

2020年度

事業報告書

特定非営利活動法人CES

1 事業の成果

新型コロナウイルスの感染拡大を受け、さまざまな行事や外出ができなくなったが、できる限りの感染防止対策をおこない、利用者の精神的な安定を図ることに心を砕いた1年であった。なお、慢性的な人員不足に悩む共同生活援助事業については、より一体的で柔軟な運営ができるように、7月からこれまでの4事業所体制を1事業所4ユニット体制に変更した。

2 事業の実施に関する事項

(1) 特定非営利活動に係る事業

(事業費の総費用【190,144】千円)

定款に記載された事業名	事業内容	日時	場所	従事者人数	受益対象者範囲	受益対象者人数	事業費(千円)
障害者の地域生活支援事業	① 体験宿泊事業	泊りが難しい人や制度外が利用することを想定していましたが、今期は利用希望がありませんでした					
	② 移動支援従業者養成研修事業	研修講師の確保ができず実施できませんでした					
障害者総合支援法に基づく地域生活支援事業	移動支援事業所・ステップを運営する	随時	八王子市	21名	障害のある市民	11名	3,597
障害者総合支援法に基づく障害福祉サービス事業	① 生活介護事業所・八王子生活館を運営する	毎週月～金	八王子市	16名	障害のある市民	20名	53,868
	② 生活介護事業所・ゆいまーる生活館を運営する	毎週月～金	八王子市	14名	障害のある市民	18名	45,275
	③ 短期入所事業所自立生活体験室ステップを運営する	随時	八王子市	9名	障害のある市民	15名	6,585
	④ 共同生活援助事業所きりん館を運営する	随時	八王子市	9名	障害のある市民	4名	23,955
	⑤ 共同生活援助事業所きらり館を運営する	4～6月	八王子市	8名	障害のある市民	4名	17,880
	⑥ 共同生活援助事業所きららぼしを運営する	4～6月	八王子市	7名	障害のある市民	4名	21,248
	⑥ 共同生活援助事業所ライトハウスを運営する	4～6月	八王子市	5名	障害のある市民	4名	15,746
普及啓発事業	会報の発行やホームページを更新し、活動の内容を公表する	随時	事務所	7名	一般市民	不特定多数	303
生活文化向上事業	地域の人を対象に手織物等のモノづくり教室を開催する	毎週火曜日	八王子市	1名	近隣住民	7名	152
まちづくり事業	地域の茶の間みなひろを運営し、地域交流イベントをおこなう	随時	八王子市	3名	近隣住民	約900名	1,535

2020年度 活動計算書 2020/04/01～2021/03/31

特定非営利活動法人CES

(単位:円)

科目	金 額		
1.経常増減の部			
(1)経常収益			
受取入会金			
受取入会金			
---正会員	3,000		
---小計--	3,000		
受取入会金合計			3,000
受取会費			
会費			
---正会員	768,000		
---賛助会員	387,000		
---小計--	1,155,000		
受取会費合計			1,155,000
事業収益			
1.自立支援費等収益			
障害福祉サービス事業収益	126,474,416		
地域生活支援事業収益	1,814,200		
生活文化向上事業収益	305,000		
自立支援費等収益計		128,593,616	
2.就労支援事業収益			
生産活動事業収益	11,984,834		
利用料収益			
---利用料	10,609,880		
---食費	144,900		
---小計--	10,754,780		
行事費収益			
---参加費	97,700		
---小計--	97,700		
事業収益合計			151,430,930
受取補助金等			
受取地方公共団体補助金	38,353,547		
受取民間助成金	417,100		
受取補助金等合計			38,770,647
受取負担金			
受取負担金合計			0
受取寄付金			
共同募金会	1,006,000		
その他寄付金	1,793,245		
受取寄付金合計			2,799,245
雑収益			
受取利息	205		
雑収益	5,981,215		
雑収益合計			5,981,420
経常収益合計			200,140,242
(2)経常費用			
事業費			
1.一般事業費			
事)事業人件費			
---給料	95,391,883		
---通勤手当	3,936,512		
---賞与	19,683,049		
---退職共済掛金	2,400,300		
---法定福利費	13,233,373		
---講師料	407,500		
---小計--	135,052,617		

(単位:円)

科目	金 額		
事)支払事業経費			
---福利厚生費	715,118		
---建物賃借料	19,068,600		
---建物管理費	227,520		
---旅費交通費	1,315,724		
---消耗品費	1,255,130		
---印刷製本費	28,405		
---水道光熱費	2,887,349		
---修繕費	710,375		
---通信運搬費	1,191,939		
---広告宣伝費	102,920		
---支払手数料	301,032		
---保険料	609,130		
---委託料	1,504,774		
---使用料及び賃借料	667,505		
---会議費	9,817		
---備品購入費	932,864		
---研修費	180,290		
---食材費	1,789,273		
---日用品費	206,130		
---車両費	448,556		
---行事費	550,596		
---租税公課	12,988		
---雑費	169,990		
--小計--	34,886,025		
事)減価償却費	7,594,277		
一般事業費計		177,532,919	
2.就労支援事業費			
販売原価		13,689,079	
販売費		0	
就労支援事業費計		13,689,079	
事業費計			191,221,998
管理費			
支払管理経費			
---旅費交通費	21,000		
---支払手数料	33,755		
---会議費	3,502		
---雑費	39,600		
--小計--	97,857		
管理費合計		97,857	
経常費用計			191,319,855
当期経常増減額			8,820,387
2.経常外増減の部			
(1)経常外収益			
固定資産売却益			
固定資産売却益計		0	
経常外収益合計			0
(2)経常外費用			
法人税、住民税及び事業税	70,000		
積立金積立額			
積立金積立額計		0	
経常外費用計			70,000
当期経常外増減額			-70,000
当期正味財産増減額			8,750,387
正味財産期首残高			114,606,513
正味財産期末残高			123,356,900
正味財産期末残高			114,606,513

2020年度 貸借対照表

2021年3月31日現在

特定非営利活動法人CES

(単位：円)

資産の部		負債の部	
流動資産		流動負債	
小口現金	169,234	買掛金	303,047
--本部	7,643	未払金	1,545,174
--普及啓発	5,948	前受金	1,149,000
--生活文化	39,000	預り金	2,964,695
--生活館・就労支援	1,200	--源泉徴収税	117,316
--生活館・福祉サービス	3,914	--住民税	291,900
--ゆいまーる・福祉サービス	6,307	--社会保険料	249,171
--ゆいまーる・就労支援	45,096	--雇用保険料	26,249
--きりん館	15,320	--きりん館 修繕積立金	770,000
--きらり館	17,003	--きらり館 修繕積立金	869,500
--きらきらぼし	12,557	--きらきらぼし 修繕積立金	375,000
--ライトハウス	12,542	--ライトハウス 修繕積立金	182,000
--みなひろ	2,704	--入居者預り金	66,000
普通預金	62,628,593	--その他	17,559
--本部 多摩信・八王子中央	946,807	預り敷金	30,000
--本部 三菱東京UFJ・八王子中央支店	451,368	預り保証金	4,340,270
--本部 郵便振替	3,375,343	流動負債合計	10,332,186
--本部 郵便振替 給与	3,862,499	固定負債	
--生活文化 きらぼし・八王子	311,013	固定負債合計	0
--生活館・福祉 多摩信・八王子中央	42,479	負債合計	10,332,186
--生活館・就労 みずほ・八王子	1,128,630	正味財産の部	
--生活館補助 ゆうちょ	14,354,997	前期繰越正味財産	114,606,513
--ゆいま・福祉 多摩信・八王子中央	1,024,222	当期正味財産増減	8,750,387
--ゆいま・就労 ゆうちょ	2,422,365	正味財産合計	123,356,900
--ゆいま・就労 郵便振替	385,250		
--ゆいま みずほ・八王子	1,879,372		
--ステップ 三菱東京UFJ・八王子	56,880		
--ステップ 多摩信・八王子中央	29,534		
--ステップ きらぼし・八王子	856		
--きりん館 多摩信・八王子中央	1,904,839		
--きらり館 多摩信・八王子中央	1,266,138		
--きらきらぼし 多摩信・八王子中央	1,178,959		
--ライトハウス 多摩信・八王子中央	487,538		

--ゆいま・福祉 ゆうちょ	11,542,700	
--ステップ ゆうちょ	398,455	
--きりん館 ゆうちょ	4,327,221	
--きりり館 ゆうちょ	5,113,368	
--きらきらぼし ゆうちょ	3,915,209	
--ライトハウス ゆうちょ	31,372	
--本部 ゆうちょ	2,191,179	
売掛金	786,385	
--現預金	786,385	
未収金	27,350,165	
--国保連	22,397,480	
--利用料	11,000	
--食費	19,800	
--受取地方公共団体補助金	3,723,587	
--会費	72,000	
--地域生活支援事業	290,060	
--その他	836,238	
未収収益	22,355	
前払金	1,563,200	
立替金	46,241	
製品	1,348,902	
原材料	898,781	
流動資産合計	94,813,856	
固定資産		
土地	3,000,000	
建物	1,095,055	
建物付属設備	25,179,490	
車両運搬具	629,802	
工具器具備品	4,638,113	
電話加入権	20,580	
敷金	4,300,000	
預け金	12,190	
固定資産合計	38,875,230	
資産合計	133,689,086	負債及び正味財産合計 133,689,086

2020年度 計算書類の注記

特定非営利活動法人 CES

1 重要な会計方針

計算書類の作成は、NPO 法人会計基準（2010 年 7 月 20 日 2017 年 12 月 12 日最終改正 NPO 法人会計基準協議会）によっています。

（1）棚卸資産の評価基準及び評価方法

最終仕入原価法によっています。

（2）固定資産の減価償却の方法

固定資産の減価償却は定率法によっています。但し、2016 年 4 月以降に取得した建物付属設備及び構築物については、定額法によっています。

（3）消費税等の会計処理

消費税等の会計処理は、簡易課税制度の適用を受け、税込方式によっています。

2 事業別損益の状況

別紙「事業別損益の状況（2020 年度）」のとおりです。

3 使途等が制約された寄附金等の内訳

使途等が制約された寄附金等の内訳（正味財産の増減及び残高の状況）は以下のとおりです。

（単位：円）

内容	期首残高	当期増加額	当期減少額	期末残高	備考
共同募金会配分金	0	490,000	0	0	八王子生活館 エアコン整備
あすなろ福祉財団 助成金	0	400,000	0	0	八王子生活館 複合機購入費
八王子市障害者日 中活動系施設運営 安定化事業補助金	0	4,200,000	0	0	八王子生活館 及びゆいまーる 生活館家賃
東京都資格取得支 援事業助成金	0	70,000	0	00	国家資格を取 得するための 費用

東京都新型コロナウイルス感染症緊急包括支援事業補助金	0	2,120,000	0	0	新型コロナウイルス感染症感染防止対策費用
東京都障害者グループホーム体制強化支援事業補助金	0	2,300,000	537,700	1,762,300	グループホーム職員の人件費
合計	0	9,580,000	537,700	9,042,300	

4 固定資産の増減内訳

(単位:円)

科目	期首取得価額	取得	減少	期末取得価額	減価償却累計額	期末帳簿価額
有形固定資産						
建物	1,251,491			1,251,491	156,436	1,095,055
建物付属設備	30,881,189			30,881,189	5,701,699	25,179,490
車両運搬具	697,398	248,000		945,398	315,596	629,802
工具器具備品	3,629,609	2,429,050		6,058,659	1,420,546	4,638,113
合計	36,459,687	2,677,050	0	39,136,737	7,594,277	31,542,460

5 役員及びその近親者との取引内容

役員及びその近親者との取引は以下の通りです。

(単位:円)

科目	計算書類に計上された金額	内、役員との取引	内近親者及び支配法人との取引
(活動計算書)			
受取寄附金	3,603,245		62,245
活動計算書計	3,603,245		

6. その他特定非営利活動法人の資産、負債及び正味財産の状態並びに正味財産の増減の状況を明らかにするために必要な事項

事業費の按分方法等

自立生活体験室ステップが実施する障害者自立支援法に基づく地域生活支援事業(移動支援)と障害者自立支援法に基づく障害福祉サービス事業(短期入所)の事業費は、収益割合に基づき按分しています。

2020年度 財 産 目 録

2021年3月31日現在

特定非営利活動法人CES

(単位:円)

貸借対照表科目		金額
流動資産	小口現金	169,234
	--本部	7,643
	--普及啓発	5,948
	--生活文化	39,000
	--生活館・就労支援	1,200
	--生活館・福祉サービス	3,914
	--ゆいまーる・福祉サービス	6,307
	--ゆいまーる・就労支援	45,096
	--きりん館	15,320
	--きりり館	17,003
	--きらきらぼし	12,557
	--ライトハウス	12,542
	--みなひろ	2,704
	普通預金	62,628,593
	--本部 多摩信・八王子中央	946,807
	--本部 三菱東京UFJ・八王子中央支店	451,368
	--本部 郵便振替	3,375,343
	--本部 郵便振替 給与	3,862,499
	--生活文化 きらぼし・八王子	311,013
	--生活館・福祉 多摩信・八王子中央	42,479
	--生活館・就労 みずほ・八王子	1,128,630
	--生活館補助 ゆうちよ	14,354,997
	--ゆいま・福祉 多摩信・八王子中央	1,024,222
	--ゆいま・就労 ゆうちよ	2,422,365
	--ゆいま・就労 郵便振替	385,250
	--ゆいま みずほ・八王子	1,879,372
	--ステップ 三菱東京UFJ・八王子	56,880
	--ステップ 多摩信・八王子中央	29,534
	--ステップ きらぼし・八王子	856
	--きりん館 多摩信・八王子中央	1,904,839
	--きりり館 多摩信・八王子中央	1,266,138
	--きらきらぼし 多摩信・八王子中央	1,178,959
	--ライトハウス 多摩信・八王子中央	487,538
	--ゆいま・福祉 ゆうちよ	11,542,700
	--ステップ ゆうちよ	398,455
	--きりん館 ゆうちよ	4,327,221
	--きりり館 ゆうちよ	5,113,368
	--きらきらぼし ゆうちよ	3,915,209
	--ライトハウス ゆうちよ	31,372
	--本部 ゆうちよ	2,191,179
	売掛金	786,385
	--現預金	786,385
	未収金	27,350,165
	--国保連	22,397,480

2020年度 財 産 目 録

2021年3月31日現在

特定非営利活動法人CES

(単位:円)

貸借対照表科目		金額
	--利用料	11,000
	--食費	19,800
	--受取地方公共団体補助金	3,723,587
	--会費	72,000
	--地域生活支援事業	290,060
	--その他	836,238
	未収収益	22,355
	前払金	1,563,200
	立替金	46,241
	製品	1,348,902
	原材料	898,781
流動資産合計		94,813,856
固定資産		
	土地	3,000,000
	建物	1,095,055
	建物付属設備	25,179,490
	車両運搬具	629,802
	工具器具備品	4,638,113
	電話加入権	20,580
	敷金	4,300,000
	預け金	12,190
固定資産合計		38,875,230
資産合計		133,689,086
流動負債		
	買掛金	303,047
	未払金	1,545,174
	前受金	1,149,000
	預り金	2,964,695
	--源泉徴収税	117,316
	--住民税	291,900
	--社会保険料	249,171
	--雇用保険料	26,249
	--きりん館 修繕積立金	770,000
	--きらり館 修繕積立金	869,500
	--きらきらぼし 修繕積立金	375,000
	--ライトハウス 修繕積立金	182,000
	--入居者預り金	66,000
	--その他	17,559
	預り敷金	30,000
	預り保証金	4,340,270
流動負債合計		10,332,186
固定負債		
固定負債合計		0
負債合計		10,332,186
正味財産合計		123,356,900

(別紙) 2. 事業別損益の状況(2020年度)

(円)

科 目	合 計	管理	会報・HP	織物教室	みなひろ	移動支援	八王子生活館	ゆいまーる	短期入所	きりん館	きらり館	きらきらぼし	ライトハウス
1.経常増減の部													
(1)経常収益													
受取入会金													
受取入会金													
-正会員	3,000	3,000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
--小計--	3,000	3,000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
受取入会金合計	3,000	3,000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
受取会費													
会費													
-正会員	768,000	768,000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
-賛助会員	387,000	387,000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
--小計--	1,155,000	1,155,000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
受取会費合計	1,155,000	1,155,000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
事業収益													
1.自立支援費等収益													
障害福祉サービス事業収益	126,474,416	0	0	0	0	0	45,050,195	32,255,754	2,792,066	15,345,511	10,292,183	9,616,809	11,121,898
地域生活支援事業収益	1,814,200	0	0	0	0	1,814,200	0	0	0	0	0	0	0
生活文化向上事業収益	305,000	0	0	305,000	0	0	0	0	0	0	0	0	0
自立支援費等収益計	128,593,616	0	0	305,000	0	1,814,200	45,050,195	32,255,754	2,792,066	15,345,511	10,292,183	9,616,809	11,121,898
2.就労支援事業収益													
生産活動事業収益	11,984,834	0	0	0	0	0	4,929,002	7,055,832	0	0	0	0	0
利用料収益													
-利用料	10,609,880	0	0	0	92,300	0	0	0	81,100	2,267,418	3,577,000	2,395,759	2,196,303
-食費	144,900	0	0	0	0	0	0	0	144,900	0	0	0	0
--小計--	10,754,780	0	0	0	92,300	0	0	0	226,000	2,267,418	3,577,000	2,395,759	2,196,303
行事費収益													
-参加費	97,700	0	0	0	0	0	55,100	42,600	0	0	0	0	0
--小計--	97,700	0	0	0	0	0	55,100	42,600	0	0	0	0	0
事業収益合計	151,430,930	0	0	305,000	92,300	1,814,200	50,034,297	39,354,186	3,018,066	17,612,929	13,869,183	12,012,568	13,318,201
受取補助金等													
受取地方公共団体補助金	38,353,547	0	0	0	0	204,000	9,288,000	9,472,000	752,969	5,411,896	5,661,314	5,147,684	2,415,684
受取民間助成金	417,100	17,100	0	0	0	0	400,000	0	0	0	0	0	0
受取補助金等合計	38,770,647	17,100	0	0	0	204,000	9,688,000	9,472,000	752,969	5,411,896	5,661,314	5,147,684	2,415,684
受取負担金													
受取負担金合計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
受取寄付金													
共同募金会	1,006,000	0	0	0	0	0	572,000	80,000	50,000	78,000	78,000	70,000	78,000
その他寄付金	1,793,245	0	31,884	0	178,409	148,792	207,200	304,000	276,328	144,396	103,000	396,236	3,000
受取寄付金合計	2,799,245	0	31,884	0	178,409	148,792	779,200	384,000	326,328	222,396	181,000	466,236	81,000
雑収益													
受取利息	205	14	0	0	0	1	72	61		13	10	31	3
雑収益	5,981,215	5,664,890	0	0	0	66	38,708	240,261		321	36,009	0	960
雑収益合計	5,981,420	5,664,904	0	0	0	67	38,780	240,322		334	36,019	31	963
経常収益合計	200,140,242	8,122,804	0	305,000	129,545	2,068,267	60,630,277	49,219,508	3,771,035	23,173,159	19,674,516	17,233,283	15,812,848
(2)経常費用													
事業費													
1.一般事業費													
事)事業人件費	135,052,617	301,950	0	145,000	0	3,094,511	37,155,088	29,287,088	5,647,046	19,908,139	13,098,498	15,983,411	10,431,886
事)支払事業経費	34,886,025	790,020	303,218	7,565	1,491,493	442,463	9,365,078	6,383,013	807,433	3,850,182	3,572,511	4,103,959	3,769,090
事)減価償却費	7,594,277	0	0	0	44,032	60,729	1,560,221	1,704,269	110,821	197,304	1,209,736	1,161,320	1,545,845
一般事業費計	177,532,919	1,091,970	303,218	152,565	1,535,525	3,597,703	48,080,387	37,374,370	6,565,300	23,955,625	17,880,745	21,248,690	15,746,821
2.就労支援事業費													
販売原価	13,689,079	0	0	0	0	0	5,787,690	7,901,389	0	0	0	0	0
販売費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
就労支援事業費計	13,689,079	0	0	0	0	0	5,787,690	7,901,389	0	0	0	0	0
事業費計	191,221,998	1,091,970	303,218	152,565	1,535,525	3,597,703	53,868,077	45,275,759	6,565,300	23,955,625	17,880,745	21,248,690	15,746,821
管理費													
支払管理経費	97,857	97,857	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
管理費合計	97,857	97,857	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
経常費用計	191,319,855	1,189,827	303,218	152,565	1,535,525	3,597,703	53,868,077	45,275,759	6,565,300	23,955,625	17,880,745	21,248,690	15,746,821
当期経常増減額	8,820,387	6,932,977	-303,218	152,435	-1,405,980	-1,529,436	6,762,200	3,943,749	-2,794,265	-782,466	1,793,771	-4,015,407	66,027
2.経常外増減の部													
(1)経常外収益													
固定資産売却益													
固定資産売却益計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
経常外収益合計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
(2)経常外費用													
法人税、住民税及び事業税	70,000	70,000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
積立金積立額													
積立金積立額計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
経常外費用計	70,000	70,000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
他会計計振替額													
-他会計計振替額	0	118,511,378	0	0	0	-1,565,974	-35,785,112	-28,759,245	-2,857,682	-35,161,440	-4,058,626	-6,746,926	-3,576,373
--小計--	0	118,511,378	0	0	0	-1,565,974	-35,785,112	-28,759,245	-2,857,682	-35,161,440	-4,058,626	-6,746,926	-3,576,373
当期経常外増減額	-70,000	118,441,378	0	0	0	-1,565,974	-35,785,112	-28,759,245	-2,857,682	-35,161,440	-4,058,626	-6,746,926	-3,576,373
当期正味財産増減額	8,750,387	125,374,355	-303,218	152,435	-1,405,980	-3,095,410	-29,022,912	-24,815,496	-5,651,947	-35,943,906	-2,264,855	-10,762,333	-3,510,346
正味財産期首残高	114,606,513	92,010,098	-2,142,848	-109,102	-1,542,591	-1,107,283	13,010,341	4,536,230	-2,020,634	-4,092,264	-12,712,560	14,627,625	14,149,501
正味財産期末残高	123,356,900	217,384,453	-2,446,066	43,333	-2,948,571	-4,202,693	-16,012,571	-20,279,266	-7,672,581	-40,036,170	-14,977,415	3,865,292	10,639,155

2020年度 年間役員名簿

2020年4月1日から 2021年3月31日まで

特定非営利活動法人CES

役 名	氏 名		就任期間	報酬を受けた 期 間
理 事	加藤 彰		2020年4月1日 ～2021年3月31日	年 月 日 ～ 年 月 日
理 事	木村悦子		2020年4月1日 ～2021年3月31日	年 月 日 ～ 年 月 日
理 事	小林 隆		2020年4月1日 ～2021年3月31日	年 月 日 ～ 年 月 日
理 事	稲田広子		2020年4月1日 ～2021年3月31日	年 月 日 ～ 年 月 日
理 事	伊奈義博 (伊奈繁男)		2020年4月1日 ～2021年3月31日	年 月 日 ～ 年 月 日
理 事	小俣富美恵 (風 姫)		2020年4月1日 ～2021年3月31日	年 月 日 ～ 年 月 日
理 事	土居幸仁		2020年4月1日 ～2021年3月31日	年 月 日 ～ 年 月 日
理 事	鹿毛千津子		2020年4月1日 ～2021年3月31日	年 月 日 ～ 年 月 日
理 事	広瀬克正		2020年4月1日 ～2021年3月31日	年 月 日 ～ 年 月 日
理 事	大沢英史		2020年4月1日 ～2021年3月31日	年 月 日 ～ 年 月 日
監 事	加瀬明彦		2020年4月1日 ～2021年3月31日	年 月 日 ～ 年 月 日

社員のうち10人以上の者の名簿

2021年 3月 31日現在

特定非営利活動法人CES

	氏 名	
1	鹿毛圭子	
2	佐藤 薫	
3	佐藤泰子	
4	佐藤永子	
5	三渡百合子	
6	新田 緑	
7	加藤 彰	
8	木村悦子	
9	土居美穂	
10	土屋千恵子	
11	原田真澄	
12	小林 隆	